MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM BIODIVERSIDADE NEOTROPICAL

PORTARIA Nº 5, DE 19 DE NOVEMBRO DE 2021PORTARIA Nº 5, DE 19 DE NOVEMBRO DE 2021

Designa os membros da Comissão de Seleção de discentes para
ingresso no PPGBN no primeiro semestre de 2022.

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Biodiversidade Neotropical (PPGBN)O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Biodiversidade Neotropical (PPGBN), vinculado ao Instituto Latino-Americano de Ciências da Vida e da
Natureza (ILACVN), da Universidade Federal da Integração Latino-Americana (UNILA), nomeado pela Portaria UNILA nº. 2021/0326, conforme
competências delegadas, regulamentadas e retificadas pela Resolução CONSUN nº. 2021/015, Portaria UNILA nº. 2018/823, Portaria ILACVN nº. 2021/07,
no uso de suas atribuições, previstas no Art. 5º do Regimento Interno do PPGBN, aprovado pela Resolução CONSUN nº. 2015/07, publicada no Boletim de
Serviço UNILA nº. 2018/351,

RESOLVE:

Art. 1º. Designar os(as) docentes do PPGBN abaixo relacionados(as) para compor a Comissão de Seleção de discentes ingressantes no curso no primeiro
semestre de 2022:

I. Fernando César Vieira Zanella, presidente;

II. Lucas de Moraes Aguiar;

III. Luiz Henrique Garcia Pereira;

IV. Neucir Szinwelski;

V. Rafaella Costa Bonugli Santos;

VI. Santiago José Elías Velazco

Art, 2º. A Comissão terá por atribuição elaborar e conduzir o processo de seleção de estudantes ingressantes no PPGBN no primeiro semestre de 2022.

Art. 3º. Esta Portaria estará vigente até a publicação do resultado final do processo seletivo, incluídos os prazos para recursos.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de Serviço da UNILA.

LUIZ ROBERTO RIBEIRO FARIA JUNIOR

Portaria nº 5/2021/PPGBN, com publicação no Boletim de Serviço nº 132, de 22 de Novembro de 2021.